1

Direção Geral

RETIFICAÇÃO Nº 001 DO EDITAL Nº 010/2019

EDITAL CEAD N º 010/2 0 1 9 - PROME INTERNACIONAL ATENDENDO EDITAL PROME
INTERNACIONAL N° 02/2019 - UDESC

O Diretor Geral do Centro de Educação a Distância – CEAD, torna público aos interessados ao
EDITAL CEAD N º 010/2 0 1 9 - PROME INTERNACIONAL o presente Edital, específico para
estudantes de Graduação do CEAD – Centro de Educação a Distância da UDESC, atendendo
EDITAL PROME INTERNACIONAL N° 02/2019-UDESC, torna público que nesta data foi retificado,
no mesmo, o seguinte Artigo:

4. PRAZOS E LOCAL DE INSCRIÇÃO, lê-se:

4.1. As candidaturas ao PROME INTERNACIONAL para a mobilidade acadêmica para o primeiro
semestre de 2020 deverão ser endereçadas via sedex, para a Direção de Ensino de
Graduação do CEAD – UDESC – UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA -
CEAD- CENTRO DE EDUCAÇÃO A EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – Av.  Madre Benvenuta,
2007 – CEP: 88.035.001 – Itacorubi, Florianópolis, SC ou entregue na Direção de Ensino
do CEAD de segunda a sexta-feira das 13h às 19h, até o dia 27 de agosto de 2019.

Florianópolis, 09 de agosto de 2019.

Prof. David Daniel e Silva
Diretor Geral CEAD/UDESC

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
a

có
pi

a
im

pr
es

sa
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//s

gp
e.

se
a.

sc
.g

ov
.b

r/
at

en
di

m
en

to
/ e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

18
72

3/
20

19
 e

 o
 c

ód
ig

o
60

M
S

5K
6W

.
O

 o
rig

in
al

 d
es

te
 d

oc
um

en
to

 é
 e

le
tr

ôn
ic

o
e

fo
i a

ss
in

ad
o

ut
ili

za
nd

o
A

ss
in

at
ur

a
D

ig
ita

l S
G

P
-e

 p
or

 D
A

V
ID

 D
A

N
IE

L
E

 S
IL

V
A

 e
m

 0
9/

08
/2

01
9

às
 1

5:
32

:2
4,

 c
on

fo
rm

e
D

ec
re

to
 E

st
ad

ua
l n

º
39

, d
e

21
 d

e
fe

ve
re

iro
 d

e
20

19
.

7